vero reperit thesaurus i fundo alieno data opera et nō arte magi ca. et tūc ipse inuēto: nihil debet habere siue hūc thesaurū quesierit dño volēte seu ignorāte vel eo inuito vt i dicta. l. i. C. de thesau ris circa medietatem. sed totus acquit ipsi domino loci vt ibi no. glo. et in dicto. §. thesauros. Interdum quis reperit thesaurum in loco proprio cesario. et tunc si data opera nihil lucratur sed in totuz; acq riuat cesari. Si vero reperit a cāu. et tunc lucratur medietatem alia vero medietas est cesario vt bic et in dicta. l. iij. in fi. de iure fisco. eoz dem modo distinguendam est quādo quis reperit thesaurum in locis fiscalibus vel in locis religiosis vel in monumentis. q̄ aut va ta opa et tunc in totuz; acquireret fisco seu illi cuius erat locus publi. vt in dicto. §. thesaur. aut a cāu et tūc medietas erit fisco altera vero medietas erit reptonis vt probat in dicta. l. iij. in §. si licet qui dam voluerint dicere q̄ thesa. repus a cāu in loco religioso sit in totum reptonis p̄ dictum. §. thesaur. q̄ nō est verum vt in isto tex. et ad hoc vide glo. in dictis locis et in dicta. l. i. in prin. ff. de rerū vi uis. Interdum thesaurus reperit a cāu in loco qui in nullius bōis est tunc est totum inuentoris vt tenet L. y. et Bald. in l. lapilli. ff. de rerum diu. Sed p̄ quam acionē petatur thesaurus repus dic vt no. in dicto. §. thesauros et in l. i. C. de thesauros. Utrum autē repto thesauro solus visus sufficiat ad occupādum et acquirēdum an re quiratur tactus. et glo. in §. item lapilli. in fi. de rerum diu. dixi q̄ solus visus sufficit. sed L. y. in dicta. l. lapilli. et in l. licet de acquir. poss. tenet q̄ nō intelligat inuenisse qui si app̄bēdit ar. C. de fideiuz. l. si barfatosam. de quo dictis p̄ doc. in l. iij. in §. neracius. ff. de acq. poss. in dicta. l. i. et in glo. ff. de q̄d vbi p̄ doc. C. de thesauris et p̄ Bald. in dicta. l. lapilli. Quid autē si vedis s̄ibi domū i qua pos sea regio pecunia abscondita p̄ te vel p̄rem tuum. Ita q̄ nō ē thesaurus. Quero ad quez p̄tinebit dicta pecunia dic q̄ ad vens dētem si hoc fecit p̄ errorem. la iure. ff. de rei vēdi. Secus autē si certa sciētia vendidit et nihil excepit. q̄ tunc videtur oia trāstū l. si. l. i. ff. de cōdi. inde. et l. campanias. ff. de opibz. liber. Item dicta signis venderet tantam in qua esset lata pecunia et ignoabat. quū dicta pecunia nō videtur vendita ar. in l. i. ff. de bis que in ch. dea len. An tunc vedens possessionem vel funduz; possit excepua re thesauruz; si vnq; reperiret dic q̄ sic s̄m An. de yfer. per. l. i. §. si cōuenit. ff. de p̄siti. Nam ista exceptio thesauro nō vedetur con tractum inutilem. quia alias secus vt in l. in l. ff. de cōraben. emp. Sed pone q̄ in quodam nemore inuenit facoz; pecunie vel an nulum et cuius fuerit diligenter inquesiui. nec repire potui quid de beo facere et dixit Bald. in l. i. ff. de rerum diu. vbi s̄omat q̄d vtz q̄ in suo anime possēz; nō est meus debeo assignare ep̄o loci vt det paupibus vt in aut. omnes p̄grini. C. dōia de sac. de quo dic etiam p̄ Barto. in l. fallus in §. qui alienum. ff. de furis. et ibi etiaz vide p̄ ipm Barto. an ipse repto: petere possit p̄dum pro inuētiōe a domino et p̄ Bald. in l. i. ff. de rerum diu. Quero q̄d insu datario vel emphyteota qui reperit thesaurū in fundo feudali vt em phyteotico. an dominus p̄prietatis debz; habere vel ipse dic q̄ ip se quia velle dominū p̄ferat director ita tenet glo. in dicto. §. thesauros et An. de yfer. bic. Sed q̄d in creditore qui reperit thesau rum in fundo vel domo p̄gnorata dic q̄ p̄o mediate diuidit in ter eos dicta. l. i. in qui. §. si. de acquir. rerum do. et glo. in dicto. §. thesauros. Quid autē de usufructuario qui reperit thesaurū i re in qua habet usufructum. an spectet ad ipm vel ad p̄prietatez; dic de hac q̄ōne et similibus in dicta. l. i. in qui. ¶ Ad ostremo cir ca hanc materiam thesauro restat mihi vna dubitatio quid sit in ec clesia vt fundo ecclesiastico repiat thesaurus nō data opa an acq ratur ecclesie. Et iste tex. facit q̄ nō. Idem videt in dicto. §. thesau ros et in l. iij. §. si. de iure fisci. Sed in cōtrarium multū faci me du bitare q̄ imo debeat acquiri ecclesie. P̄imo q̄z habet dominuz; dicat re. l. i. C. de sacro fan. ecclie. ergo debet habere parē quem ad modū dominus. Sedo quia nō debet esse veteris cōdicio nis q̄ p̄uatus imo potius melioris vtz infra in fi. in prin. et p̄ to tum. Tertio quia p̄ hac parte videtur sentire glo. in §. ser. in fi. d. rerum diu. quare cogita. et vide in dicta. l. ad intelligitur. §. si i lo cis de iure fisci. Ultimo ad materij sciētia. vide in l. cum q̄ ve cingal. cum. l. seq. in prin. et §. si. ff. de verbo. signi. et p̄ Bald. in l. vlti. pra. C. de p̄cibus impa. offi. vbi ponit plura que singulariter spe ctant ad solam impatiōem et in l. i. C. de iure aur. am. et in l. pe. C. de exceptiōi iudi. et quod habet in tractatu de pace cōstā. post p̄n. et p̄ canonistas in. c. in generali et q̄d ibi no. de eccl. vi. p̄. Et dicit extra de verbo. signi. in. c. sup. quibusdam et de censibus in. c. inouis